РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]10.10.2018 г.			с. Рыбное	                     	                   № 39
О внесении изменений в Постановление от 26.12.2013 № 58  «Утверждение Административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля на территории Рыбинского сельсовета»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании протеста прокуратуры Мотыгинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Постановление от 26.12.2013 № 58  «Утверждение Административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля на территории Рыбинского сельсовета»  в раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Рыбинского сельсовета Мотыгинского района, исполняющей муниципальную функцию, а также её должностных лиц» в пункт 5.1.:
Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги в документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
2. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета и в официальном информационном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Рыбинского сельсовета   						Л.И.Петрова

2